

Звіт ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ,
спрямовані на реалізацію Програми розвитку малого і середнього
підприємництва у Миколаївській області на 2021-2023 роки за 9 місяців 2021 року

№ з/п	Заходи Програми	Стан виконання	Сума, витрачених у звітному періоді коштів, тис гривень	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5
1.1.	Впровадження програмного забезпечення для організації взаємодії між державними реєстрами під час організації та надання адміністративних послуг юридичним особам та фізичним особам-підприємцям	З метою створення та впровадження програмного забезпечення для організації взаємодії між державними реєстрами під час організації та надання адміністративних послуг юридичним особам та фізичним особам-підприємцям в ЦНАПі Миколаївської міської ради розробляється відповідне технічне завдання	Непередбачено	Департамент з надання адміністративних послуг Миколаївської міської ради
1.2.	Здійснення постійного моніторингу стану роботи центрів надання адміністративних послуг та впровадження заходів з вдосконалення умов з надання адміністративних послуг	В області станом на 01.10.2021 створено та функціонує 35 центрів надання адміністративних послуг (ЦНАП) із 2 територіальними підрозділами та 58 відділеними робочими місцями. Середня кількість послуг – 148 видів. Всього за 9 місяців 2021 року у ЦНАП області надано 370 452 послуги. З метою створення та впровадження програмного забезпечення для організації взаємодії між державними реєстрами під час організації та надання адміністративних послуг юридичним особам та фізичним особам – підприємцям розробляється відповідне технічне завдання.	Не потребує залучення коштів	Відділ з питань організації надання адміністративних послуг облдержадміністрації, виконавчі органи сільських, селищних, міських рад

1	2	3	4	5
1.3.	Проведення моніторингу надання адміністративних, консультативних та інформаційних послуг, видачі електронних ключів, приймання звітності тощо в Центрах адміністративних послуг (ЦОП) державних податкових інспекцій Головного управління Державної податкової служби України у Миколаївській області	На Миколаївщині на базі 22 державних податкових інспекцій працюють 9 сервісних центрів обслуговування платників (ЦОП), до яких можна звернутися з питань отримання адміністративних, консультаційних та інформаційних послуг, приймання звітності тощо. В області функціонує 1 пункт видачі електронних ключів, розташований в Центральній ДПП. За січень-вересень 2021 року платникам надано 95 956 адміністративних послуг, що на 337 послуг або 0,4% більше, ніж минулого року (95 619), з них: у ЦОП надано – 46 468 послуг, що на 5 428 послуг або 10,5 % менше, ніж у минулому році (51 896), в електронній формі надано 14 432 послуги, що на 4 322 послуги або 42,8 % більше, ніж у минулому році (10 110). Найбільш запитуваними адміністративними послугами серед громадян та суб'єктів господарювання є: - видача картки платника податків та внесення до паспорта громадянина України (у вигляді книжечки) даних про реєстраційний номер облікової картки платника податків з Державного реєстру фізичних осіб-платників податків – 34 189 (35,6 %); - видача відомостей з ДРФО про суми/джерела виплачених доходів та утриманих податків – 20 713 (21,6 %); - надання витягу з реєстру платників єдиного податку – 10 247 (10,7 %); - видача, переоформлення, анулювання ліцензій на право роздрібної торгівлі алкогольними	Не потребує залучення коштів	Головне управління Державної податкової служби України у Миколаївській області

1	2	3	4	5
		напоями та тютюновими виробами, зберігання та роздрібною торгівлі паливом – 6 750 (7,0 %); - реєстрація платників єдиного податку – 6 863 (7,1 %); - видача довідки про відсутність заборгованості з платежів до бюджету – 5 249 (5,4 %); - реєстрація книг обліку розрахункових операцій – 4 367 (4,6 %); - реєстрація реєстратора розрахункових операцій – 1 948 (2,0 %); - видача довідки про подану декларацію про майновий стан і доходи (податкову декларацію) – 1 773 (1,9 %), - надання витягу з реєстру платників ПДВ – 1 155 (1,2 %), - реєстрація платника ПДВ – 1 029 (1,1 %), - реєстрація книги обліку доходів та книги обліку доходів і витрат платникам єдиного податку – 514 (0,5 %), та інше. З метою запобігання поширення вірусу COVID-19, впровадження процесу діджиталізації та отримання платником певного спектру послуг у режимі он-лайн, Головне управління ДПС у Миколаївській області закликає платників податків користуватись електронними сервісами ДПС для подання звітності та сплати податків, зокрема Електронним кабінетом платника податків. Так, станом на 01.10.2021 року у Миколаївській області питома вага декларацій та розрахунків, поданих платниками за допомогою засобів телекомунікаційного зв'язку, в загальній кількості поданої звітності складає в цілому 77,4 %, з них: по юридичних		

1	2	3	4	5
		особах 92,2 %, по фізичних особах 64,2 %.		
1.4.	Надання адміністративних послуг та документів дозвільного характеру для суб'єктів підприємницької діяльності в електронному вигляді та упровадження електронних інформаційних технологій під час їх надання через єдиний регіональний вебпортал електронних послуг Миколаївської області	Створено та забезпечено роботу Порталу адміністративних послуг Миколаївської області. https://e-admin.mk.gov.ua . Документи дозвільного характеру надаються через ЦНАПи Миколаївської області	Не потребує залучення коштів	Відділ з питань організації надання адміністративних послуг облдержадміністрації, суб'єкти надання адміністративних послуг Миколаївської області
1.5.	Розміщення на офіційному вебпорталі облдержадміністрації інформації з метою задоволення потреб суб'єктів малого і середнього підприємництва у доступі до якісної інформації, поданої в орієнтованому на споживача форматі, про стан провадження господарської діяльності на всіх етапах господарювання	Інформація для суб'єктів малого і середнього підприємництва розміщується у відповідних розділах вебпорталу облдержадміністрації	Не потребує залучення коштів	Департамент економічного розвитку та регіональної політики облдержадміністрації, структурні підрозділи облдержадміністрації, райдержадміністрації, Головне управління статистики у Миколаївській області, виконавчі

1	2	3	4	5
	(отримання необхідних адміністративних послуг, наявність інфраструктури підтримки підприємництва, провадження експортної діяльності та інше)			органи сільських, селищних, міських рад
1.6.	Організація та проведення комплексного соціологічного опитування підприємців з вивчення бізнес-клімату в регіоні, у тому числі з використанням онлайн технологій з подальшою розробкою інформаційної бази	Опитування проводиться в ході консультацій підприємців спеціалістами регіонального Фонд підтримки підприємництва в Миколаївській області	В межах кошторису виконавців	Регіональний Фонд підтримки підприємництва в Миколаївській області
1.7.	Проведення моніторингу банківських та небанківських фінансово-кредитних установ та переліку їх послуг у сфері мікрокредитування. Забезпечення доступу до інформації для суб'єктів малого підприємництва шляхом розміщення її на вебпорталах	Інформація збирається у АТ КБ «ПриватБанк», АТ «Ощадбанк», АТ «ОТП Банк», АТ «Райффайзен Банк Аваль», АТ «Укргазбанк», АТ «Укрексімбанк»	В межах кошторису виконавців	Регіональний Фонд підтримки підприємництва в Миколаївській області
1.8.	Організація та проведення зустрічей із суб'єктами	На засіданні регіональної ради підприємців при облдержадміністрації розглянуті пропозиції щодо внесення змін до Закону України «Про	Не потребує залучення коштів	Департамент економічного розвитку та

1	2	3	4	5
	господарювання з метою обговорення нагальних проблем та пошуку шляхів їх розв'язання. Проведення засідань Регіональної ради підприємців при облдержадміністрації	державний ринковий нагляд і контроль нехарчової продукції». Зміни стосуються статті 34 «Контроль стану виконання рішень про вжиття обмежувальних (корегувальних) заходів» та статті 44 «Відповідальність суб'єктів господарювання». Напрацьовані пропозиції були надіслані Рада з питань сприяння розвитку малого підприємництва при Президентові України. Також на засіданні регіональний Фонд підтримки підприємництва в Миколаївській області ознайомив з Регіональними програмними, які направлені на розвиток малого та середнього бізнесу в Миколаївській області.		регіональної політики облдержадміністрації, Регіональна рада підприємців при облдержадміністрації, Регіональна торгово-промислова палата Миколаївської області
1.9.	Здійснення моніторингу рішень, прийнятих органами місцевого самоврядування, щодо встановлених ставок платникам єдиного податку 1 та 2 груп	Щороку проводиться аналіз рішень встановлених ставок для платників єдиного податку 1 та 2 груп. Для соціальної підтримки платників податків на період здійснення обмежувальних протиепідемічних заходів, запроваджених з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої корона вірусом SARS-CoV-2 внесено зміни до Податкового кодексу України (зі змінами та доповненнями), а саме: тимчасово звільняються від сплати єдиного податку, які обрали спрощену систему оподаткування і належать до першої групи платників єдиного податку, в частині сум, що підлягають нарахуванню, обчисленню та сплаті за періоди з 1 по 31 грудня 2020 року, з 1 по 31 січня, з 1 по 28 лютого, з 1 по 31 березня, з 1 по 30 квітня та з 1 по 31 травня 2021 року.	Не потребує залучення коштів	Головне управління Державної податкової служби України у Миколаївській області, Регіональна рада підприємців при Миколаївській облдержадміністрації

1	2	3	4	5
1.10.	Надання фахових консультаційних послуг та практичної допомоги з питань законодавства й оподаткування, зокрема проведення: семінарів, прес-конференцій з питань роз'яснення норм податкового законодавства, навчання платників податків поданню звітності в електронному вигляді тощо; засідань «круглих столів» з підприємцями за участю органів державного контролю з метою обговорення проблемних питань; надання консультаційної, інформаційної підтримки з експортної діяльності та виходу малого та середнього бізнесу на іноземні ринки	11.02.2021 – в.о. начальника ГУ ДПС у Миколаївській області Дмитро Прокоф'єв взяв участь у засіданні Громадської ради, під час якого обговорено проблемні питання ведення бізнесу на Миколаївщині. 12.03.2021 - у Головному управлінні ДПС у Миколаївській області проведено семінар щодо проблемних питань ведення господарської діяльності аграріїв на Миколаївщині. 04.03.2021 - відбулась робоча нарада з землевпорядниками Новоодеської ТГ; 15.03.2021 – відбулась робоча зустріч з сільськими старостами Сухосланецької ТГ; 18.03.2021 - проведено чергові робочі зустрічі з представниками Куцурубської (Куцурубська, Дмитрівська, Острівська, Парутинська, Солончаківська сільські ради) та Чорноморської ТГ (Чорноморська, Рівненська, Кам'янська сільські ради); 23.03.2021 - проведено чергові робочі зустрічі з представниками Першотравневого старостинського округу (Снігурівська ТГ) та Широківської ТГ; 02.04.2021 - в.о. заступника начальника ГУ ДПС у Миколаївській області Ольга Купчишина взяла участь у нараді з головами ТГ Миколаївського району; 20.04.2021 – в.о. начальника ГУ ДПС у Миколаївській області Дмитро Прокоф'єв взяв участь у нараді Миколаївської облдержадміністрації щодо обговорення питань соціального економічного розвитку регіону; 22.04.2021 - в.о. заступника начальника	Не потребує залучення коштів	Головне управління Державної податкової служби України у Миколаївській області, Регіональна торгово-промислова палата Миколаївської області

1	2	3	4	5
		ГУ ДПС у Миколаївській області Ольга Купчишина взяла участь у робочій зустрічі з представниками Миколаївської райдержадміністрації; 26.04.2021 - в.о. заступника начальника ГУ ДПС у Миколаївській області Ольга Купчишина провела робочу зустріч з керівництвом Березанської ТГ; 18.05.2021 - в.о. заступника начальника ГУ ДПС у Миколаївській області Ольга Купчишина провела виїзний прийом у Центральній ДПП ГУ ДПС у Миколаївській області; 21.05.2021 – в.о. заступника начальника ГУ ДПС у Миколаївській області Ольга Купчишина провела чергову виїзну зустріч з платниками податків в Інгульській ДПП ГУ ДПС у Миколаївській області; 25.05.2021 - онлайн-конференція в.о. заступника начальника ГУ ДПС у Миколаївській області Ольги Купчишиної, представників Арбузинської, Березанської, Благодатненської, Веселинівської, Коблівської, Новоодеської та Сухоєланецької ТГ та керівників ДПП. 26.05.2021 – конструктивний діалог – запорука ефективної взаємодії, зустріч в.о. заступника начальника ГУ ДПС у Миколаївській області Ольги Купчишиної з представниками бізнесу у Центральній ДПП ГУ ДПС у Миколаївській області; 27.05.2021 – зустріч в.о. заступника начальника ГУ ДПС у Миколаївській області Ольги		

1	2	3	4	5
		Купчишиної з представниками бізнесу у Центральній ДПІ ГУ ДПС у Миколаївській області; 28.05.2021 – в.о. заступника начальника ГУ ДПС у Миколаївській області Ольга Купчишина провела виїзну зустріч з представниками Радсатівської ТГ та одноосібниками; 04.06.2021– в.о. начальника Головного управління ДПС у Миколаївській області Вікторія Кваша та представники Березанської, Коблівської, Очаківської та Чорноморської ТГ обговорили резерви збільшення надходжень до місцевих бюджетів Миколаївщини; 07.06.2021 - начальник ГУ ДПС у Миколаївській області Дмитро Прокоф'єв обговорив з Оленою Герасимчук питання ведення бізнесу на Миколаївщині під час карантину; 16.06.2021 - питання податкової заборгованості та декларування доходів громадян обговорено під час селекторної наради у Миколаївській облдержадміністрації, у якій взяла участь в.о. заступника начальника ГУ ДПС у Миколаївській області Ольга Купчишина. 17.06.2021 - в.о. заступника начальника ГУ ДПС у Миколаївській області Ольга Купчишина провела зустріч у Коблівській ТГ; 18.06.2021 - в.о. заступника начальника ГУ ДПС у Миколаївській області Ольга Купчишина обговорила з КП «Міськводоканал» Баштанської міської ради шляхи погашення заборгованості зі сплати		

1	2	3	4	5
		податкових зобов'язань до бюджету; 22.06.2021 - в.о. заступника начальника ГУ ДПС у Миколаївській області Ольга Купчишина обговорила з представниками Баштанської міської громади пріоритетні питання співпраці; 24.06.2021 - проведено засідання Громадської ради при ГУ ДПС у Миколаївській області, у якому взяли участь начальник ГУ ДПС у Миколаївській області Дмитро Прокоф'єв та в.о. заступника начальника ГУ ДПС у Миколаївській області Ольга Купчишина. Під час зустрічей з представниками ТГ обговорено питання проведення деклараційної кампанії у 2021 році та здійснення господарської діяльності суб'єктами господарювання на території відповідних ТГ; 02.07.2021 - запровадження пілотного проекту щодо податкового паспорту територіальної громади - обговорено під час робочої зустрічі в. о. заступника начальника ГУ ДПС у Миколаївській області Ольги Купчишиної з керівництва Миколаївської облдержадміністрації та ДПС у Миколаївській області; 06.07.2021- у Головному управлінні ДПС у Миколаївській області відбулась двостороння робоча зустріч з питань легалізації трудових відносин. У заході прийняли участь начальник ГУ ДПС у Миколаївській області Дмитро Прокоф'єв, в.о. заступника начальника Ольга Купчишина, начальник управління Держпраці у Миколаївській області Юрій Козловський та		

1	2	3	4	5
		заступник начальника відділу з питань додержання законодавства про працю, зайнятість та інших нормативно-правових актів управління Держпраці у Миколаївській області Олена Чернова; 07.07.2021 - Вікторія Кваша взяла участь в онлайн вебінарі Асоціації платників податків України щодо вирішення проблемних питань ведення бізнесу; 08.07.2021 - зустріч в.о. заступника начальника ГУ ДПС у Миколаївській області Ольги Купчишиної з Нечаянським сільським головою Миколою Вівчаром та громадянами-одноосібниками, головами фермерських господарств місцевої громади; 09.07.2021 – начальник ГУ ДПС у Миколаївській області Дмитро Прокоф'єв взяв участь у регіональному форумі з питань впровадження земельної реформи; 12.08.2021 – виїзна зустріч працівників ГУ ДПС у Миколаївській області з мешканцями громади, представниками ПАТ «Радсад», ФГ «Евріка», ПП «Владан» та Радсадівським сільським головою Юрієм Пінковим; 16.08.2021 - головою Миколаївської райдержадміністрації Ігорем Мухарським проведено апаратну нараду, в якій взяли участь в.о. заступника начальника ГУ ДПС у Миколаївській області Ольга Купчишина, начальник Миколаївської ДПІ ГУ ДПС у Миколаївській області Олена Петровська, а також керівники структурних підрозділів Миколаївської райдержадміністрації,		

1	2	3	4	5
		територіальних підрозділів органів державної влади району, голови ТГ; 26.08.2021 – зустріч начальника ГУ ДПС у Миколаївській області Дмитро Прокоф'єва з представниками громадської організації «МрійДій Миколаїв»; 30.08.2021 - участь заступника начальника Головного управління ДПС у Миколаївській області Ольги Купчишиної у Бізнес Академії регіонального акселератора GSIP для інновацій, технологій та стартапів у Миколаївській області; 02.09.2021 - участь заступника начальника Головного управління ДПС у Миколаївській області Ольги Купчишиної у семінарі, присвяченому можливостям відкриття власної справи учасниками АТО /ООС; 09.09.2021 - засідання Громадської ради при ГУ ДПС у Миколаївській області, в якому взяв участь начальник ГУ ДПС у Миколаївській області Дмитро Прокоф'єв.		
1.11.	Запуск локального маркетплейсу товарів та послуг бізнесу Миколаївської області, що слугуватиме локальним онлайн-майданчиком для місцевих виробників. Наповнення ресурсу корисними порадами фахівців та новинами для підприємців, що	Запуск локального маркетплейсу товарів та послуг бізнесу Миколаївської області, слугуватиме локальним онлайн-майданчиком для місцевих виробників. Наповнення ресурсу корисними порадами фахівців та новинами для підприємців допоможе місцевому бізнесу легше пережити наслідки економічної нестабільності та стимулюватиме розвиток локальної мікроекономіки. Поширення інформації для підприємців здійснюється у соціальних мережах	В межах кошторису виконавців	Миколаївський Регіональний Центр Підтримки Бізнесу

1	2	3	4	5
	допоможе місцевому бізнесу легше пережити наслідки економічної нестабільності та стимулюватиме розвиток локальної мікроекономіки			
1.12.	Надання консультацій для місцевих підприємців за напрямками: первинна бізнес-діагностика, стратегічна діагностика, налагодження бізнес-процесів, стратегічне планування, фінансове управління, наявні інструменти підтримки, інше	Проведено ефір на ТРК «Суспільне Миколаїв» «Радіодень»: обговорено питання наслідків локдаунів для бізнесу, проблеми та перспективи виходу із критичного становлення та питання перспективи розвитку креативних індустрій, можливості трансформування талантів у бізнес та важливість міжнародного спілкування для професійного розвитку (прес-конференція присвячена відкриттю CREA CENTER в Миколаєві, як старт транскордонному проєкту ЄС з розвитку культурних та креативних індустрій в басейні Чорного моря). За підтримки ЄС та уряду Німеччини GIZ 23.04.2021 в Миколаєві відкрилась COVID-19 Бізнес-клініка, щоб допомогти малим і середнім підприємствам відреагувати на напружені економічні умови, викликані пандемією COVID-19. Бізнес-клініка працює на базі Центру інформаційної підтримки бізнесу, створеного в рамках EU4Business, і надає підприємцям ряд переважно безоплатних онлайн-послуг, таких як: - короткі індивідуальні та групові консультації; - вебінари, тренінги та форуми; - ваучери на глибинні бізнес-консультації;	В межах кошторису виконавців	Миколаївський Регіональний Центр Підтримки Бізнесу

1	2	3	4	5
		- воркшопи від кращих експертів України; - щомісячні конференції з відповідями на актуальні та нагальні питання підприємців. Діяльність Бізнес-клініки переважно охоплює Миколаївську, Одеську, Херсонську області, з можливістю підключення підприємців зі всієї країни.		
1.13.	Розробка інформаційних та аналітичних посібників для представників малого та середнього бізнесу. Зокрема, розробка щорічного інформаційного збірника «Можливості та фінансові інструменти для розвитку малого та середнього бізнесу Миколаївської області», інше	Здійснюється збір матеріалів для розроблення щорічного інформаційного збірника «Можливості та фінансові інструменти для розвитку малого та середнього бізнесу Миколаївської області»	В межах кошторису виконавців	Миколаївський Регіональний Центр Підтримки Бізнесу
2.1.	Надання кредитів державними та комерційними банками суб'єктам малого та середнього підприємництва на розвиток бізнесу для створення нових робочих місць	Державними та комерційними банками здійснюється кредитування малого та середнього бізнесу, в тому числі в рамках реалізації державних програм підтримки підприємництва. Забезпечено вільний доступ до інформації про програми кредитування бізнесу та їх умови	Кошти виконавців	Державні та комерційні банки
2.2.	Часткове відшкодування з міського бюджету	В рамках Програми розвитку малого і середнього підприємництва у м. Миколаєві до	У межах наявного фінансового ресурсу	Виконавчі органи Миколаївської

1	2	3	4	5
	відсоткових ставок за кредитами, залученими суб'єктами малого і середнього підприємництва для реалізації інвестиційних проєктів	2023 року затверджено Порядок часткового відшкодування з міського бюджету відсоткових ставок за кредитами, залученими суб'єктами малого та середнього підприємництва для реалізації інвестиційних проєктів		міської ради
2.3.	Надання компенсації маркетингових та інших супутніх послуг для суб'єктів малого і середнього підприємництва (юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців, на відшкодування частини вартості товарів, робіт і послуг)	В рамках Програми розвитку малого і середнього підприємництва у м. Миколаєві до 2023 року затверджено Порядок використання коштів для надання компенсації маркетингових та інших супутніх послуг для малого та середнього підприємництва	В межах фінансового ресурсу	Виконавчі органи Миколаївської міської ради
2.4.	Часткове відшкодування відсоткових ставок за кредитами, що надаються державними та комерційними банками на реалізацію проєктів суб'єктів малого і середнього підприємництва для створення нових робочих місць	Проведено 1 засідання конкурсної комісії з відбору проєктів на отримання часткової компенсації з обласного бюджету відсоткових ставок за кредитами, що надаються на реалізацію проєктів суб'єктам малого та середнього підприємництва (23 червня). У конкурсному відборі взяли участь 4 підприємця, якими створено 8 нових робочих місць. Регіональним фондом підтримки підприємництва в Миколаївській області проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота щодо участі представників малого та середнього підприємництва Миколаївської	Виплата компенсації відсоткових ставок за кредитами з обласного бюджету розпочнеться з листопада 2021 року	Департамент економічного розвитку та регіональної політики облдержадміністрації, Регіональний Фонд підтримки підприємництва в Миколаївській області

1	2	3	4	5
		області у конкурсних відборах. У вересні закінчився прийом документів на другий конкурсний відбір.		
2.5.	Надання кредитів фермерським господарствам у порядку, визначеному чинним законодавством	Законом України «Про Державний бюджет України на 2021 рік» заплановано видатки з державного бюджету для надання кредитів фермерським господарствам у сумі 50,0 млн грн. До регіональної комісії надійшли заявки на участь у конкурсному відборі від 12 фермерських господарств. Потреба в позичкових коштах складає 5,7 млн. гривень. Остаточне рішення щодо переможців конкурсу приймає комісія Українського державного фонду підтримки фермерських господарств.	В межах кошторису виконавців	Департамент агропромислового розвитку облдержадміністрації, Миколаївське відділення Українського державного фонду підтримки фермерських господарств
2.6.	Проведення тренінгів для представників місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування з питань мобілізації коштів для підтримки малого і середнього підприємництва	Проведено 4 тренінги спільно з Миколаївським регіональним центром підвищення кваліфікації. Теми: «Прагматичний нетворкінг територіальної громади як інструмент побудови політики лобіювання інтересів громади за її межами», «Стратегічний менеджмент та управління публічними фінансами», «Цифрові комунікації в глобальному просторі. Основи кібербезпеки», «Технологія управління проєктами». Проведено інформаційну сесію спільно з ULEAD на тему «Міжмуніципальне співробітництво та розвиток проєктів територіальних громад». Проведено навчання спільно з Центром підвищення кваліфікації на тему «Основи управління проєктами».	В межах кошторису виконавців	Регіональний Фонд підтримки підприємництва в Миколаївській області, виконавчі органи сільських, селищних, міських рад

1	2	3	4	5
2.7.	Підвищення професійного рівня обізнаності суб'єктів підприємницької діяльності в розвитку бізнесу. Забезпечення проведення навчання, тренінгів з питань фінансової грамотності суб'єктів малого і середнього підприємництва щодо правильного залучення та використання фінансових ресурсів	На цей час 1 особа пройшла підвищення кваліфікації за навчальною програмою «Підприємницька діяльність у сфері малого бізнесу» у Одеському центрі професійно-технічної освіти Державної служби зайнятості та після закінчення навчання була зареєстрована, як фізична особа - підприємець 12.04.2021. Особа, яка була направлена на навчання за професією перукар до цього ж навчального закладу з метою подальшої організації підприємницької діяльності, була працевлаштована до моменту закінчення навчання.	В межах кошторису виконавців	Виконавчі органи Миколаївської міської ради
2.8.	Залучення коштів грантів міжнародних фінансових організацій, іноземних банків, інших недержавних установ для підтримки суб'єктів малого і середнього підприємництва, у тому числі в рамках виконання програм розвитку малого і середнього підприємництва	Три підприємця подали заяви на отримання кредиту в рамках Програми Європейського Банку Реконструкції та Розвитку та Європейського Інвестиційного Банку.	Кошти виконавців	Регіональний Фонд підтримки підприємництва в Миколаївській області, Регіональна торгово-промислова палата Миколаївської області
2.9.	Надання одноразової допомоги по безробіттю для організації підприємницької діяльності безробітним, внутрішньо переміщеним	З метою залучення безробітних до підприємництва службою зайнятості Миколаївської області проводиться низка заходів. Протягом січня-вересня 2021 року проведено 72 семінари «Генеруй бізнес-ідею та розпочни свій бізнес», в яких взяли участь 427	В межах кошторису виконавців	Миколаївський регіональний центр зайнятості, філії обласного центру зайнятості, Миколаївський

1	2	3	4	5
	особам, учасникам АТО, молоді	осіб. На семінарах фахівцями служби зайнятості надається інформація з питань започаткування власної справи, аспектів ведення малого бізнесу. За звітний період 5 безробітних отримали одноразову допомогу по безробіттю для організації підприємницької діяльності.		міський центр зайнятості
2.10.	Реалізація Державної програми «Доступні кредити 5-7-9%» (інвестиційні кредити, рефінансування кредиту, кредит на оборотний капітал) на території Миколаївської області	Станом на 01.10.2021 підприємцями Миколаївської області укладено 704 договори на отримання кредитних коштів.	2028,413 млн гривень	Банки-партнери Програми, Фонд розвитку підприємництва при Міністерстві фінансів України
2.11.	Реалізація Державної програми «Доступні кредити 5-7-9%» (рефінансування кредиту) на території Миколаївської області	Станом на 01.10.2021 підприємцями Миколаївської області укладено 704 договори на отримання кредитних коштів.	2028,413 млн гривень	Банки-партнери Програми, Фонд розвитку підприємництва при Міністерстві фінансів України
2.12.	Реалізація Державної програми «Доступні кредити 5-7-9%» (кредит на оборотний капітал) на території Миколаївської області	Станом на 01.10.2021 підприємцями Миколаївської області укладено 704 договори на отримання кредитних коштів.	2028,413 млн гривень	Банки-партнери Програми, Фонд розвитку підприємництва при Міністерстві фінансів України
2.13.	Реалізація програми фінансової підтримки заходів в агропромисловому	Станом на 01.10.2021 підприємцями Миколаївської області укладено 704 договори на отримання кредитних коштів.	2028,413 млн гривень	Банки-партнери Програми, департамент агропромислового

1	2	3	4	5
	комплексі шляхом здешевлення кредитів			розвитку облдержадміністрації
2.14.	Часткова компенсація вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва	В області проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота серед сільгосптоваровиробників щодо програм державної фінансової підтримки в галузі АПК. Розробляються інформаційні довідки, покрокові алгоритми, презентації, розширені інформативні пам'ятки. Матеріали оприлюднюються на офіційному вебсайті облдержадміністрації та доводяться до відома голів райдержадміністрацій, сільських, селищних та міських рад для оприлюднення та розповсюдження серед сільгосптоваровиробників.	Кошти виконавців	Банки-партнери Програми, департамент агропромислового розвитку облдержадміністрації
2.15.	Надання допомоги по частковому безробіттю на період карантину за рахунок фінансової допомоги, яка виділена із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2 та її наслідками	Відповідно до пункту 7 Порядку надання та повернення коштів, спрямованих на фінансування допомоги по частковому безробіттю на період карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22.04.2020 № 306 в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 03.06.2020 № 453 фінансування допомоги по частковому безробіттю на період карантину може здійснюватися в межах коштів, передбачених на такі цілі в бюджеті Фонду, а також за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством.	Кошти не передбачені	Миколаївський регіональний центр зайнятості, філії обласного центру зайнятості, Миколаївський міський центр зайнятості

1	2	3	4	5
		Враховуючи те, що в тимчасовому кошторисі видатків Миколаївського обласного центру зайнятості на 9 місяців 2021 року кошти за даною статтею видатків не передбачені, фінансування вищезазначеної програми не здійснювалося. Миколаївською міською радою прийнято рішення «Про внесення змін та доповнень до рішення Миколаївської міської ради від 24.12.2020 № 2/21 «Про затвердження Програми розвитку малого і середнього підприємництва у м. Миколаєві до 2023 року», яким передбачено Порядок використання коштів, передбачених Програмою розвитку малого та середнього підприємництва у м. Миколаєві до 2023 року, для надання одноразової компенсації суб'єктам господарювання з метою відшкодування витрат, понесених на сплату плати за землю, за земельні ділянки, надані в оренду або у власність, для обслуговування та/або розміщення ринків тощо на період здійснення обмежувальних протиепідемічних заходів, запроваджених задля запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.		
2.16.	Надання компенсації роботодавцям витрат у розмірі єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування у разі працевлаштування	На виконання ч.2 ст.27 Закону України «Про зайнятість населення» прийняті рішення про надання компенсації 26 суб'єктам малого підприємництва, які працевлаштували 84 безробітних на нові робочі місця у пріоритетних видах економічної діяльності, найактивніше у таких: «Виробництво іншого	Кошти виконавців	Миколаївський обласний центр зайнятості, філії обласного центру зайнятості, Миколаївський міський центр

1	2	3	4	5
	безробітного на створене ним нове робоче місце	одягу й аксесуарів», «Роздрібна торгівля м'ясом і м'ясними продуктами в спеціалізованих магазинах», «Постачання інших готових страв» та «Комплексне обслуговування об'єктів». Прийняте рішення щодо надання компенсації фактичних витрат в розмірі єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування 13 роботодавцям, які працевлаштували на нові робочі місця безробітних, що мають додаткові гарантії у сприянні працевлаштуванню, а саме: 7 безробітних з числа одиноких батьків або осіб, які їх замінюють і мають на утриманні дитину (дітей) віком до 6 років; 3 безробітних з числа одного з батьків або осіб, які їх замінюють і виховують без одного з подружжя дитину віком до 14 років, або дитину з інвалідністю; 4 безробітних з числа осіб, яким до настання права на пенсію за віком відповідно до статті 26 Закону України «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування» залишилося 10 і менше років.		зайнятості
2.17.	Державна підтримка розвитку тваринництва та переробки сільськогосподарської продукції	На сьогодні постановами Кабінету Міністрів України затверджено порядки використання коштів державного бюджету за напрямками: здешевлення банківських кредитів, здешевлення вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва, підтримка садівництва, виноградарства та хмелярства, державна підтримка фермерських господарств, тваринницької та переробної галузей.	Кошти виконавців	Департамент агропромислового розвитку облдержадміністрації, банки, виконавчі органи сільських, селищних, міських рад

1	2	3	4	5
		Покрокові інформаційні довідки за кожним напрямком державної підтримки направлено районним державним адміністраціям та органам місцевого самоврядування для висвітлення серед аграріїв, які провадять свою діяльність у галузі сільського господарства. На інформаційних платформах департаменту продовжується висвітлення презентаційних матеріалів та інформаційних листів щодо державної підтримки агропромислового комплексу. З метою залучення якнайширшого кола сільгосптоваровиробників до державної підтримки розвитку тваринництва та переробки сільськогосподарської продукції, протягом 9 місяців поточного року департаментом проведено 4 семінари для органів місцевого самоврядування, сільгосппідприємств та бджолярів у форматі відео-Zoom-конференції, 23.04.2021 взято участь в онлайн-засіданні робочої групи з питань бджільництва; 13.05.2021 – в Zoom-конференції з питань розвитку керованого бджолозапилення; 22.06.2021 – у вебінарі з обговорення Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для державної підтримки розвитку тваринництва та переробки сільгосппродукції; 11.08.2021 – в онлайн-зустрічі робочої групи з підготовки та організації проведення VI Національного виноробного форуму; 02.09.2021, 06.09.2021, 20.09.2021, 21.09.2021 – в нараді з підготовки та організації проведення VI Національного		

1	2	3	4	5
		виноробного форуму; 14.09.2021 – в роботі Наглядової ради Українського проекту бізнес розвитку плодоовочівництва (онлайн-формат).		
2.18.	Підтримка загальнодержавної інвестиційної програми Український фонд стартапів (Фонд розвитку інновацій)	Готуються дві заявки для проєктів «River Solar» та «VR – проєктне бюро UltraService».	Кошти виконавців	Український фонд стартапів (Фонд розвитку інновацій), Регіональний Фонд підтримки підприємництва в Миколаївській області
2.19.	Надання часткової компенсації роботодавцям витрат на загальнообов'язкове державне соціальне страхування за новостворені робочі місця	В рамках Програми розвитку малого і середнього підприємництва у м. Миколаєві до 2023 року затверджено Порядок використання коштів для надання часткової компенсації роботодавцям витрат на загальнообов'язкове державне соціальне страхування за новостворені робочі місця	Кошти виконавців	Виконавчі органи Миколаївської міської ради
3.1.	Проведення семінарів з питань: бізнес-планування; особливості ведення бізнесу в умовах карантинних загроз і обмежень; пошук і відкриття нових напрямів в бізнесі, розширення спектру послуг і виробництва в умовах карантину; технічне регулювання по	За підтримки ЄС та уряду Німеччини GIZ 23.04.2021 в Миколаєві відкрилась COVID-19 Бізнес-клініка, щоб допомогти малим і середнім підприємствам відреагувати на напружені економічні умови, викликані пандемією COVID-19. Бізнес-клініка працює на базі Центру інформаційної підтримки бізнесу, створеного в рамках EU4Business, і надає підприємцям ряд переважно безоплатних онлайн-послуг. Проводяться щомісячні конференції, вебінари, тренінги. Підприємці мають можливість отримати інформаційну підтримку у питаннях	Кошти виконавців	Регіональний Фонд підтримки підприємництва в Миколаївській області, Миколаївський регіональний центр підтримки бізнесу, виконавчі органи міських рад, райдержадміністрації, Регіональна торгово-

1	2	3	4	5
	відповідності товарів до стандартів ЄС; юридична діяльність та практики, інше	подолання економічних наслідків від пандемії COVID-19		промислова палата Миколаївської області
3.2.	Випуск щомісячних відеосюжетів на каналі YouTube «Антикризовий канал 2020» та на вебсайті Миколаївської облдержадміністрації за участі представників малого та середнього підприємництва, які будуть ділитися успішними кейсами участю у обласних та державних програмах підтримки підприємництва	На «Антикризовому каналі 2020» вийшло 12 відео-роликів. Теми відеороликів: «Ми і Ковід – перший рік спільного життя»; «Інструменти розвитку громад в рамках АРПР», «Вакцинація від Ковід: міф, блеф, розумна необхідність або ...»; «Діяльність Агенції розвитку Південного регіону»; «Інтерв'ю з головою правління місцевого розвитку «Громада можливостей з Максимом Корнієнко»; «Тетяна Голубченко: оцінка якості освіти»; «Онлайн-нарада АРПР та територіальних громад-партнерів»; «Туризм 2021: Туреччина, Єгипет, Болгарія... Або дача, село, балкон»; «Економічна безпека громадянина і його сім'ї»; «День кар'єри ЄС 2021 в Миколаєві»; «Про штучний інтелект. Гість програми – В'ячеслав Ключан»; «Презентація проєкту Haven»; «Дні кар'єри ЄС – інформаційний сюжет». До участі у програмах запрошувалися представники підприємництва, фінансові експерти та громадські діячі.	Кошти виконавців	Регіональний Фонд підтримки підприємництва в Миколаївській області, виконавчі органи міських рад, райдержадміністрації
3.3.	Трансляція тематичних телевізійних та радіопередач. Ведення	На телеканалі «Суспільне Миколаїв» вийшли передачі «Захист екології та інтересів громади Бізнес в умовах пандемії». «Легалізація	Не потребує залучення коштів	Регіональний Фонд підтримки підприємництва в

1	2	3	4	5
	рубрик у друкованих засобах масової інформації на теми інноваційної та креативної економіки. Підготовка і випуск PR програм «Купуй Миколаївське»	криптовалюти». Взяли участь у телепередачі «Діалог» на ТРК Март, де обговорювались проблеми підприємців в умовах карантинних обмежень.		Миколаївський області, райдержадміністрації, виконавчі органи міських рад
3.4.	Надання безоплатних індивідуальних і групових консультацій з питань організації та провадження підприємницької діяльності із залученням на громадських засадах працівників органів державної влади, консультування в Центрі «Консалтинг»	Активно проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота із зайнятим та незайнятим населенням щодо отримання безоплатних консультацій, організовуються заходи відповідного спрямування. На виконання наказу Міністерства соціальної політики України від 21.02.2013 р. № 74 «Про затвердження Порядку забезпечення надання територіальними органами центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері зайнятості населення та трудової міграції, консультацій особам з питань організації та провадження підприємницької діяльності» центрами зайнятості області організована взаємодія з органами державної влади та іншими компетентними організаціями, які надають консультації особам, що звернулися з питань організації власного бізнесу, а діючим підприємцям – з питань його ефективного провадження. Сформовані переліки компетентних спеціалістів щодо надання відповідних консультацій, до складу яких увійшли 141 представник організацій та установ, в тому числі 110 представників органів державної влади. Протягом 9 місяців 2021 року	Не потребує залучення коштів	Миколаївський регіональний центр зайнятості, філії обласного центру зайнятості, Миколаївський міський центр зайнятості

1	2	3	4	5
		фахівцями залучених організацій надано 608 консультацій: 899 індивідуальних та 82 групових. Миколаївською службою зайнятості створено центр підтримки підприємців «КОНСАЛТИНГ», де підприємці можуть безкоштовно отримати кваліфіковані консультації. Протягом 9 місяців 2021 року надано 357 консультацій.		
3.5.	Здійснення професійного навчання за професіями (спеціальностями) та напрямками, що дають змогу займатися підприємницькою діяльністю	Безробітні мають можливість пройти діагностичне обстеження щодо оцінки власного підприємницького потенціалу, отримують консультації у спеціалістів щодо доцільності ведення бізнесу у тій чи іншій сферах діяльності, перспективності бізнес-ідеї, проходять професійне навчання з основ підприємницької діяльності за напрямом «Підприємницька діяльність у сфері малого бізнесу». Протягом січня-вересня 2021 року підвищували свою конкурентоспроможність на вищеназваних курсах 6 осіб.	Кошти виконавців	Миколаївський регіональний центр зайнятості, філії обласного центру зайнятості, Миколаївський міський центр зайнятості
3.6.	Проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи серед суб'єктів малого і середнього підприємництва щодо переваг легальної зайнятості та стимулювання до створення нових робочих місць відповідно до Закону України «Про	На постійній основі здійснюються виїзні заходи в Територіальні громади з метою детінізації зайнятості у сільській місцевості. Упродовж січня-вересня 2021 року було здійснено 474 робочих виїзди з організацією прийомів (заходів) на територію 51-ї ТГ Миколаївщини, під час яких було надано 8483 послуги. Також з метою залучення уваги виконавчої влади до вирішення питань офіційного оформлення трудових відносин було проведено business networking Миколаївського обласного центра зайнятості «PROFI IN TOURISM»	Кошти виконавців	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації, Миколаївський обласний центр зайнятості, райдержадміністрації, виконавчі органи міських рад

1	2	3	4	5
	зайнятість населення»	обговорилися питання кваліфікованої підготовки працівників у туристичному сегменті Миколаївщини шляхом дуального навчання та було запропоновано дієві механізми для підтримки бізнесу. В обговоренні взяли участь заступник голови облдержадміністрації Юрій Гранатуров, директор обласної служби зайнятості та ініціатор заходу Дмитро Оборонько, очільники ТГ, роботодавці області та керівний склад філій Миколаївської обласної служби зайнятості. Для розвитку малого та середнього бізнесу шляхом підтримки підприємців на ведення підприємницької діяльності та для матеріального стимулювання роботодавців до створення нових робочих місць у період карантину 27.05.2021 в Миколаївському обласному центрі зайнятості була організована бізнес локація «THE CAREER WORKSHOP» за участю голови Миколаївської облдержадміністрації Віталія Кіма, народного депутата Олександра Пасічного, роботодавців області, майбутніх підприємців та успішних підприємців, які свого часу започаткували власний бізнес за допомогою служби зайнятості, отримавши допомоги по безробіттю одноразово для організації підприємницької діяльності. Успішні підприємці ділилися досвідом ведення бізнесу та надавали свої поради підприємцям-початківцям. За кошти Миколаївської обласної служби зайнятості працівники медичного закладу КНП ММР «Пологовий будинок № 1» 11.05.2021		

1	2	3	4	5
		отримали ваучери на навчання за програмою «Комп'ютерні технології в медсестринстві», 16.07.2021 на PROFDAY від Миколаївського обласного центру зайнятості були вручені сертифікати клієнтам служби зайнятості за напрямом «Практичний Веб-дизайн, проектування, створення та супровід вебвузла». Перед початком опалювального сезону у Миколаївському обласному центрі зайнятості відбувся нетворкінг «Work for energy saving». На заході презентували спільний проєкт служби зайнятості з GIZ Ukraine, розробленого з потужними роботодавцями у сфері енергоефективності ООО «С.І.Т.Е.К», RENAУ, ООО «Світондел» та «Henkel Ukraine». А також провели мініярмаку вакансій на ПрАТ «Миколаївська ТЕЦ» з представленням більше ніж 30 вакансій. Окрім того Миколаївський обласний центр зайнятості став учасником проєкту з прогнозування регіональних ринків праці, що реалізується Державною службою зайнятості та #EU4Skills. Така робота дозволить визначити перспективи розвитку окремих видів економічної діяльності, тенденції попиту на професії, навички, кваліфікації та основні невідповідності між підготовкою кадрів та потребами роботодавців. Також керівництво служби зайнятості проводить особисті зустрічі та бере участь в нарадах, форумах, робочих зустрічах, круглих столах та інших заходах роботодавців, соціальних партнерів, громадських організацій тощо, де висвітлюється питання зайнятості, в		

1	2	3	4	5
		тому числі легалізації трудових відносин.		
3.7.	Проведення навчальних та практичних занять та тренінгів для реалізації відкриття або розвитку власної справи учасником АТО/ООС, допомога в підготовці та супроводженні проєктів учасників АТО, які підтримуються коштами обласного бюджету на конкурсній основі	В рамках проєкту «Україна-Норвегія» відбувається навчання учасників АТО/ООС щодо написання бізнес-плану. Проводяться консультації по створенню кооперативів/ об'єднань для підприємців-учасників АТО/ООС. Проведено тренінг «Презентація проєктів» для учасників конкурсу на отримання допомоги на відкриття власної справи та семінар для територіальних громад по роботі з ветеранами АТО/ООС в частині підтримки ветеранського підприємництва.	Кошти виконавців	Регіональний Фонд підтримки підприємництва в Миколаївській області, райдержадміністрації, виконавчі органи міських рад
3.8.	Обмін досвідом та кращими практиками вирішення найбільш актуальних проблем розвитку жіночого підприємництва. Знайомство з найкращими практиками, прийомами та техніками вирішення оперативних проблем	Южноукраїнською територіальною громадою спільно зі спеціалістами Регіонального фонду підтримки підприємництва в Миколаївській області підготовлено та подано проєкт до Міжнародної Організації з Міграції з назвою «Спеціалізована служба «Денний центр соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства або насильства за ознакою статі».	В межах кошторису виконавців	Регіональний Фонд підтримки підприємництва в Миколаївській області, регіональний центр підтримки бізнесу
3.9.	Залучення молоді, жінок, людей з обмеженими можливостями, внутрішньо переміщених осіб, учасників АТО та інших до підприємництва	З метою залучення безробітних до підприємництва службою зайнятості Миколаївської області проводиться низка заходів. Протягом січня-вересень 2021 року проведено 72 семінари «Генеруй бізнес-ідею та розпочни свій бізнес», в яких взяли участь 427 осіб. На семінарах фахівцями служби зайнятості	Кошти виконавців	Виконавчі органи Миколаївської міської ради

1	2	3	4	5
		надається інформація з питань започаткування власної справи, аспектів ведення малого бізнесу. За звітний період 5 безробітних отримали одноразову допомогу по безробіттю для організації підприємницької діяльності, з них: 2 жінка, 3 особи у віці до 35 років, 2 військовослужбовці, які брали участь в антитерористичній операції.		
3.10.	Розробка, виготовлення та розповсюдження дорожньої карти майбутнього підприємця (інфографіка щодо реєстраційних, фіскальних, дозвільних, ліцензійних процедур)	Триває розроблення тематичної продукції для підприємців - початківців та молоді	Кошти виконавців	Регіональний Фонд підтримки підприємництва в Миколаївській області
3.11.	Проведення триденних тренінгів з бізнес-планування	Тренінги для молоді проводяться на території Чорноморського Національного Університету ім. Петра Могили	Кошти виконавців	Регіональний фонд підтримки підприємництва в Миколаївській області, райдержадміністрації, виконавчі органи міських рад
3.12.	Запровадження практики надання досвідченими підприємцями (вітчизняними і зарубіжними) індивідуальної (не фінансової) допомоги для	Спеціалісти Регіонального фонду підтримки підприємництва в Миколаївській області взяли участь у форумі «Цифрова трансформація Миколаївської області» спільно з Дія.Бізнес в Миколаєві. Також взяли участь у двох засіданнях ініціативної групи «Цифрова трансформація	Кошти виконавців	Регіональний Фонд підтримки підприємництва в Миколаївській області, райдержадміністрації, виконавчі органи

1	2	3	4	5
	розвитку бізнесу початківцям. Проведення зустрічей у форматі B2B (business-to-business) задля обміну досвідом	малого та середнього бізнесу» в рамках ініціативи Міністерства Цифрової трансформації.		міських рад, територіальних громад
3.13.	Залучення фахівців підприємств міста до організації майстер-класів на навчання для учнів професійно-технічних навчальних закладів та співпраця з підприємствами з метою підготовки кваліфікованих кадрів	За інформацією управління освіти Миколаївської міської ради за період з 01.01.2021 по 30.09.2021 з метою підготовки кваліфікованих кадрів для підприємств міста керівники професійно-технічних навчальних закладів залучають фахівців підприємств до проведення зі здобувачами професійно-технічної освіти практичних занять, майстер-класів, конкурсів професійної майстерності тощо; укладають угоди про використання матеріально-технічної бази підприємств міста для проведення виробничої практики. Триває співпраця з підприємствами ТОВ СП «НІБУЛОН», ТОВ «СМАРТ-МЕРІТАЙМ ГРУП», ТОВ «Житлорембуд-Ніка», ПП «Мембранні технології», ТОВ «Сервіс-ЮГ», ТОВ «ЕЛЕКТРИМ-2000», ТОВ «Електротехсервіс», ТОВ «Кабельні технології», ТОВ «ЮГМАШ», ТОВ «Охрана», ФОП «Яковлева Н.О.», АТ «Завод Екватор», ТОВ «КІТ-Т», «Терра Моторс», ТОВ «Флагман», ТОВ «Автодом-Н», ТОВ «Автосвіт», ТОВ «Класик», ТОВ «Жовтневий хліб», ФОП «Талагаєва», ФОП «Нікітіна», ТОВ «Лакомка», з ФОП Єршов Є.С., ФОП Заїка П.П., ФОП Моденко О.В., ФОП Малачієв А.М., ФОП Мартинов І.М., ФОП Лозенко Н.О. щодо проведення двічі на квартал майстер-класів для здобувачів освіти за фахом перукарське мистецтво.	Не потребує залучення коштів	Виконавчі органи Миколаївської міської ради

1	2	3	4	5
		На підприємствах учні проходять виробничу практику, а майстри виробничого навчання—стажування, під час якого знайомляться з новітніми виробничими технологіями, сучасним обладнанням, проводять практичні заняття з подальшою здачею кваліфікаційної атестації. Для підготовки кваліфікованих кадрів швейного напрямку, відпрацювання практичних умінь та навичок на виробничих майданчиках продовжується співпраця з підприємствами - соціальними партнерами ТОВ ШП «Новий стиль», Торговельна марка «Комільфо», ПП «Дайм - Трейд», ТОВ «Південна мануфактура» тощо. Основними замовниками робітничих кадрів залишаються підприємства громадського харчування та ресторанного господарства, підприємства з виготовлення та ремонту взуття.		
3.14.	Організація та проведення Дня підприємця України. Проведення конкурсу «Кращий підприємець року». Організація та проведення заходів, приурочених до професійних свят	Відповідно до Розпорядження міського голови від 01.08.2019 № 228 «Про організацію та проведення щорічного міського конкурсу «Кращий підприємець року міста Миколаєва» приуроченого до Дня підприємця (зі змінами) 03.09.2021 відбулось урочисте нагородження переможців конкурсу у наступних номінаціях: «Кращий платник податків», «Кращий роботодавець», «Молодий підприємець року», «Кращий підприємець», «Краща торгова марка року, що обрана миколаївцями», а також учасників конкурсу відзначено подячними листами Миколаївського міського голови.	Кошти виконавців	Виконавчі органи Миколаївської міської ради, райдержадміністрації, виконавчі органи міських рад (за узгодженням)
3.15.	Проведення безкоштовних освітніх заходів, консультації, вебінарів для	В центрі Дія.Бізнес. Миколаїв надаються фахові консультації щодо пошуку та реалізації бізнес-ідеї, створення бізнес-плану, систематизації бізнес-процесів, фінансового менеджменту,	Кошти виконавців	Національна онлайн платформа «Дія.Бізнес», Центр креативного

1	2	3	4	5
	підприємців. Розміщення товару на POP-UP локації	доступу до фінансів, HR, маркетингу, продажів, юридичної підтримки тощо. Також підприємці можуть навчатися за системними освітніми програмами та відвідувати воркшопи, майстер-класи, використовувати поп-ап-локацію для тестування власного продукту		підприємництва «Дія.Бізнес» у м. Миколаїв
3.16	Створення інформаційно – довідкового ресурсу для підприємців	З метою інформаційної підтримки на офіційному сайті Миколаївської міської ради https://mkrada.gov.ua в рубриці «ПІДПРИЄМЦЯМ» у розділі «УВАГА! АКТУАЛЬНО» постійно розміщується та оновлюється найактуальніша інформація щодо ведення бізнесу та підприємницької діяльності.	Кошти виконавців	Виконавчі органи Миколаївської міської ради
3.17.	Реалізація проекту «Віртуальний консультант». Запровадження однієї точки доступу для консультацій різних регулюючих органів, організацій підтримки суб'єктів малого і середнього підприємництва на вебпорталі	Робота щодо розроблення проекту «Віртуальний консультант» Миколаївської міської ради триває. З метою реалізації проекту та запровадження єдиної онлайн точки доступу для консультацій різних регулюючих органів, організації підтримки малого та середнього підприємництва, здійснюються заходи щодо закупівлі необхідного технічного обладнання для дистанційного консультування з питань надання адміністративних послуг	Не потребує залучення коштів	Виконавчі органи Миколаївської міської ради
3.18	Створення на офіційних вебсайтах місцевих органів влади розділу «Історії успіху» з метою популяризації та розширення позитивного досвіду розвитку	З метою інформаційної підтримки на офіційному сайті Миколаївської міської ради https://mkrada.gov.ua в рубриці «ПІДПРИЄМЦЯМ» у розділі «УВАГА! АКТУАЛЬНО» постійно розміщується та оновлюється найактуальніша інформація щодо ведення бізнесу та підприємницької діяльності.	Кошти виконавців	Райдержадміністрації, виконавчі органи міських рад

1	2	3	4	5
	підприємництва	На сайтах райдержадміністрацій у відповідних розділах розміщується інформація для підприємців		
3.19.	Підвищення підприємницької культури в суспільстві шляхом популяризації підприємництва серед населення, поширення історій успіху. Проведення бізнес – зустрічей «Разом до успіху» з безробітними, успішними підприємцями, представниками влади, соціальними партнерами	Миколаївською службою зайнятості на постійній основі запроваджено щоквартально проведення бізнес-зустрічей «Разом до успіху» для діючих і майбутніх підприємців. Мета бізнес - зустрічей привернути увагу громадськості до важливості значення малого та середнього бізнесу в розвитку Миколаївського регіону. Такі інформаційні майданчики для спілкування представників служби зайнятості з підприємцями є тактичним кроком у визначенні та вирішенні важливих питань регіону, зміцненні ділових та партнерських стосунків, джерелом створення нових робочих місць. На таких бізнес – зустрічах молоді підприємці отримують сертифікати, досвідчені роботодавці надають поради щодо ведення бізнесу та діляться історіями свого успіху, соціальні партнери служби зайнятості інформують про можливості отримання відповідних послуг підприємцями.	Кошти виконавців	Миколаївський обласний центр зайнятості, філії обласного центру зайнятості, Миколаївський міський центр зайнятості
3.20.	Проведення інформаційно-мотиваційних заходів регіонального рівня - «Ділова платформа «Woman&Work», за участю жінок бізнесу, які досягли кар'єрного успіху у різних сферах діяльності українського	У зв'язку з посиленням карантинно-обмежувальних заходів, пов'язаних з загостренням пандемії, та заборобою на державному рівні проведення масових заходів протягом 9 місяців поточного року на рівні Миколаївського обласного центра зайнятості проведено 1 інформаційно-просвітницький захід в режимі он-лайн «BUSINESS NETWORKING «PROFI IN TOURISM». У травні поточного року на базі Миколаївського	Кошти виконавців	Миколаївський обласний центр зайнятості, філії обласного центру зайнятості, Миколаївський міський центр зайнятості

1	2	3	4	5
	суспільства	обласного центру зайнятості було проведено БІЗНЕС ЛОКАЦІЮ «THE CAREER WORKSHOP» з метою привернення уваги до важливості значення малого та середнього підприємництва для розвитку Миколаївського регіону. Підписано Меморандум про співпрацю між Миколаївською обласною службою зайнятості та Центром підтримки підприємців Дія.Бізнес у Миколаєві.		
3.21.	Популяризація соціальної відповідальності суб'єктів підприємництва, у тому числі шляхом поширення відповідних соціальних бізнес-практик на місцевому рівні	Інформаційна політика щодо суб'єктів підприємництва про зміни до чинного законодавства, про послуги та всі інновації служби зайнятості, про цікаві бізнес-практики та реалізовані проекти соціальної корпоративної відповідальності здійснюється як через ЗМІ, веб-сайт служби зайнятості, Facebook, так і з використанням сучасного електронного сервісу шляхом поширення відповідної інформації.	Кошти виконавців	Миколаївський обласний центр зайнятості, філії обласного центру зайнятості, Миколаївський міський центр зайнятості
3.22.	Основи підприємницької діяльності із залученням загальноосвітніх навчальних закладів м. Миколаєва	Протягом навчального року здійснюється підготовка до підприємницької діяльності майбутніх випускників закладів загальної середньої освіти. Всі бажаючі здобувачі закладів загальної середньої освіти опанували курс «Підприємництво для школярів» Міністерства цифрової трансформації України в партнерстві з компанією «Київстар» і студією онлайн-освіти EdEra. Відповідно до типових навчальних планів закладів загальної середньої освіти II-III ступенів, затверджених наказами МОН України від 20.04.2018 року № 404 та № 408, у 8-11 класах вивчався курс «Фінансова грамотність». Навчальні програми з базових предметів для 5-9 класів включали 4 наскрізні	Не потребує залучення коштів	Виконавчі органи Миколаївської міської ради

1	2	3	4	5
		змістовні лінії у тому числі й «Підприємливість та фінансова грамотність», а саме: - опанування практичними навичками у розв'язанні фінансових питань; - розвиток лідерських ініціатив, підприємливості, здатності успішно діяти в технологічному швидкозмінному середовищі з урахуванням або без урахування досягнення комерційної мети; - формування навичок раціонального мислення, що дасть змогу ухвалювати ефективні рішення працівникам та роботодавцям як активним учасникам світової економіки та відповідальним громадянам; - особистий розвиток, активне громадянство, соціальне включення та формування професійних навичок. Педагоги міста постійно беруть участь у семінарах, онлайн-курсах, вебінарах стосовно підвищення фахової компетентності у викладанні курсів «Фінансова грамотність», «Підприємливість та фінансова грамотність». З метою інформаційної підтримки на офіційному сайті Миколаївської міської ради https://mkrada.gov.ua в рубриці «ПІДПРИЄМЦЯМ» у розділі «УВАГА! АКТУАЛЬНО» постійно розміщується та оновлюється найактуальніша інформація щодо ведення бізнесу та підприємницької діяльності.		
3.23.	Надання безоплатних індивідуальних та групових консультацій з	Протягом 9 місяців 2021 року фахівцями Миколаївського міського центру зайнятості надано 171 індивідуальна консультація з питань	Кошти виконавців	Районні центри зайнятості м. Миколаєва

1	2	3	4	5
	питань організації та проведення підприємницької діяльності	організації та проведення підприємницької діяльності.		
3.24.	Залучення претендентів для конкурсного відбору на проходження стажування у Німеччині за програмою GIZ GmbH «Fit for Partnership with Germany»	До співбесіди в рамках програми GIZ GmbH «Fit for Partnership with Germany» було залучено 6 представників малого та середнього бізнесу. Успішно пройшли співбесіду та готуються до бізнес-сесії 3 представники підприємництва.	Кошти виконавців	Департамент економічного розвитку та регіональної політики облдержадміністрації, регіональний Фонд підтримки підприємництва в Миколаївській області
4.1.	Проведення міської кампанії «Зроблено у Миколаєві»	Інформація щодо місцевих товаровиробників «Зроблено у Миколаєві» розміщена на офіційному вебсайті Миколаївської міської ради https://mkrada.gov.ua в розділі: «ПІДПРИЄМЦЯМ»	Кошти виконавців	Виконавчі органи Миколаївської міської ради
4.2.	Проведення виставок-ярмарків тощо «Зроблено у Миколаєві» із залученням місцевих товаровиробників	Інформація щодо проведення виставок-ярмарок розміщується на офіційному сайті Миколаївської міської ради https://mkrada.gov.ua в рубриці «ПІДПРИЄМЦЯМ» у розділі «УВАГА! АКТУАЛЬНО»	Кошти виконавців	Виконавчі органи Миколаївської міської ради
4.3.	Проведення промокампанії у рамках «Зроблено у Миколаєві», у тому числі конкурсу на новий місцевий продукт (створення дизайну, виготовлення флаєрів,	Інформація щодо проведення виставок-ярмарок та конкурсів на крашу торгову марку міста Миколаєва розміщується на офіційному сайті Миколаївської міської ради https://mkrada.gov.ua в рубриці «ПІДПРИЄМЦЯМ» у розділі «УВАГА! АКТУАЛЬНО»	Кошти виконавців	Виконавчі органи Миколаївської міської ради

1	2	3	4	5
	білбордів, сітілайтів, банерів, наліпок, позначок, придбання сувенірної продукції, створення відеопродукції тощо)			
4.4.	Пошук нових міст-партнерів, участь у міжнародних форумах, виставках, ярмарках із залученням суб'єктів малого і середнього підприємництва тощо	Представники суб'єктів малого і середнього підприємництва беруть участь у міжнародних виставках, ярмарках у разі офіційного запрошення	Кошти виконавців	Виконавчі органи Миколаївської міської ради
4.5.	Проведення зустрічей Миколаївського міського голови з представниками галузей бізнесу	За 9 місяців 2021 року з представниками малого і середнього підприємництва м. Миколаєва проводились такі зустрічі: - 18 лютого зустріч з представниками малого та середнього бізнесу з метою обговорення практичної реалізації топ 15 вимог Миколаївського бізнесу, які були визначені Меморандумом, що був підписаний 20 жовтня 2020 року; - 12 березня організовано засідання робочої групи щодо розроблення цільової програми розвитку річок та маломірного судноплавства у місті Миколаєві до 2023 року; - 16 березня зустріч міського голови з керівниками підприємств будівельної галузі міста Миколаєва щодо питань розвитку будівельної галузі; - 17 березня організовано зустріч з представниками низки галузей бізнесу міста за участі громадської організації «МрійДій», де	Не потребує залучення коштів	Виконавчі органи Миколаївської міської ради

1	2	3	4	5
		було розглянуто питання щодо створення умов ведення підприємницької діяльності, а саме: питання щодо забезпечення виконання планових показників бюджету, питання у сфері землеустрою міста, обговорення методології та доведення інформації до населення щодо відкриття та закриття підприємницької діяльності у м. Миколаєві; - 18 березня проведено засідання громадської ради з питань розвитку туризму у м. Миколаєві де було розглянуто питання щодо створення нових туристичних маршрутів у м. Миколаєві як вагомий важіль соціально-економічного розвитку та участі міста у міжнародній туристичній виставці UITT-2021; - 25 березня участь в он-лайн нараді щодо участі м. Миколаєва у «Програмі покращення Індексу конкурентоспроможності міст», яка направлена на покращення місцевого бізнес-клімату у містах України та здійснюється в рамках Програми USAID «Конкурентоспроможна економіка України»; - 26 березня проведено спільне засідання в рамках розробки міської цільової Програми розвитку річок та маломірного судноплавства у місті Миколаєві до 2023 року Миколаївської міської ради та коаліції Миколаївської регіональної платформи реформ на тему: «Екологічний стан річок Південний Буг та Інгул, проблеми та перспективи їх вирішення»; - 18 червня 2021 року проведено засідання робочої групи щодо розроблення цільової програми розвитку річок та маломірного		

1	2	3	4	5
		судноплавства у місті Миколаєві до 2023 року під головуванням першого заступника міського голови Лукова В.Д. Під час засідання було обговорено напрацювання заходів та завдань до програми розвитку річок та маломірного судноплавства у місті Миколаєві до 2023 року. - 25 червня 2021 року проведено засідання робочої групи щодо розроблення цільової програми розвитку річок та маломірного судноплавства в місті Миколаєві до 2023 року. Тема: дерегуляція водної галузі. Засідання відбулось у форматі онлайн - конференції «ОБ'ЄДНАНІ РІЧКАМИ» під головуванням міського голови Сєнкевича О. Мета даного заходу: координація зусиль для розвитку водно-морського комплексу, відповідної інфраструктури та яхтингу, удосконалення регулювання та впровадження його до Європейських вимог, залучення додаткових інвестицій для розвитку прибережних територій. - 30 червня 2021 проведено установче засідання Міжміської робочої групи з покращення бізнес-клімату міст – учасників Програми Індексу Конкурентоспроможності Міст (ІКМ) у он-лайн форматі під головуванням міського голови Олександра Сєнкевича. - 29 липня 2021 відбулось засідання конкурсної комісії міського конкурсу «Кращий підприємець року міста Миколаєва», приуроченого до Дня підприємця.		
4.6.	Сприяння створенню сільськогосподарських	Всього на території області станом на 01.10.2021 зареєстровано 25 одиниць	Не потребує залучення коштів	Департамент агропромислового

1	2	3	4	5
	обслуговуючих кооперативів та сімейних фермерських господарств	сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів, в т.ч.: молочарські – 13, з обробітку землі та збирання врожаю – 5, плодоовочеві – 3, зернові – 2, м'ясні та інші – по 1. Із загальної кількості зареєстрованих сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів здійснюють господарську діяльність 11 одиниць. Завдяки проведеній роз'яснювальної роботи, в області створено 14 сімейних фермерських господарств.		розвитку облдержадміністрації, райдержадміністрації, виконавчі органи міських рад
4.7.	Підтримка та розширення діючої Мережі дистанційно - консультаційних центрів для малого та середнього бізнесу на базі ЦНАП (центрів надання адміністративних послуг), офісів територіальних громад	У 2021 році кошти з обласного бюджету на виконання цього заходу не виділялися, у зв'язку з чим робота не ведеться	Фінансування заходу не передбачено в обласному бюджеті Миколаївської області на 2021 рік	Департамент економічного розвитку та регіональної політики облдержадміністрації, райдержадміністрації, Регіональний Фонд підтримки підприємництва в Миколаївській області, Регіональна торгово-промислова палата Миколаївської області, виконавчі органи міських рад
4.8.	Забезпечення функціонування студентського бізнес-інкубатора на базі	На території Чорноморського Національного Університету ім. Петра Могили змонтовано коворкінг на 8 робочих місць з персональними комп'ютерами, зал для перемовин, студію для	Кошти виконавців	Регіональний Фонд підтримки підприємництва в Миколаївській

1	2	3	4	5
	Чорноморського Національного Університету імені Петра Могили та його представництв у вищих навчальних закладах	запису відеороликів та лабораторію з обладнанням для 3D-друку. Запущено набір на курс «3D - друк та прототипування».		області, Миколаївський регіональний центр підтримки бізнесу, райдержадміністрації, виконавчі органи міських рад
4.9.	Підтримка та розвиток інноваційного підприємництва шляхом роботи Школи стартапів. Проведення анкетування підприємств та залучення студентів вищих навчальних закладів щодо запровадження інноваційних проєктів у рамках підприємства. Проведення обласного відкритого конкурсу стартапів	В рамках проєкту Інноваційний кластер «Регіональний інноваційний HUB» (RInnoHub) проводиться робота щодо залучення стартап-проєктів до участі в міжнародних b2b зустрічах з метою пошуку потенційних інвесторів. На цей час проведено 7 b2b зустрічей. Інноваційний кластер RInnoHUB приєднався до мережі GIST Innovation Hubs за підтримки уряду США, ТОВ «СМАРТ ТЕХНОЛОГІЇ-ЗЕЛЕНИЙ СВІТ», IT-camp, LLC Organic Mare. Інноваційним кластером RInnoHUB організовано виставку інноваційних проєктів та організацій підтримки підприємництва на території Чорноморського Національного Університету імені Петра Могили для представників посольств країн басейну Чорного моря, Польщі, Румунії, а також донорських організацій (UNIDO). Окрім цього, проведено перемовини з рядом експертів щодо участі у стартап-конкурсі у якості суддей. Проводиться активна підготовка до стартап-конкурсу.	Кошти виконавців	Регіональний Фонд підтримки підприємництва в Миколаївській області, райдержадміністрації, виконавчі органи міських рад
4.10.	Проведення конкурсу, в тому числі для молоді, на кращий стартап	Виконавчий комітет Миколаївської міської ради виступає координатором та партнером у низці проєктів міжнародної технічної допомоги,	Кошти виконавців	Виконавчі органи Миколаївської міської ради

1	2	3	4	5
		направлених на розвиток та підтримку бізнесу в різних сферах, так: - здійснює координування проєкту в рамках секторальної бюджетної підтримки ЄС «Інкубатор з запуску бізнесу у сфері аквакультури (AQUABATOR) – загальна вартість проєкту близько 270 тис. євро; - приймає участь у впровадженні заходів в рамках проєкту «CREA CENTER» операційної програми «Басейн Чорного моря» вартість проєкту 1,5 млн. євро. Учасники програми Україна, Болгарія, Румунія, Греція, Турція; - приймає участь у впровадженні заходів в рамках проєкту «Туризм, Спадщина, Креативність» операційної програми «Басейн Чорного Моря» - вартість проєкту 900,00 тис. євро. Учасники проєкту Грузія, Болгарія, Україна. Здійснює участь у спільному проєкті «Молодіжна школа соціально відповідального бізнесу (за підтримки ПРООН)– вартість проєкту 46,0 тис. євро. За реалізації заходів проєкту 20 молодих людей матимуть можливість реалізувати власні чи командні соціальні і екологічні проєкти на умові співфінансування 25-35 % від бюджету проєкту. З метою інформаційної підтримки на офіційному сайті Миколаївської міської ради https://mkrada.gov.ua в рубриці «ПІДПРИЄМЦЯМ» у розділі «УВАГА! АКТУАЛЬНО» постійно розміщується та оновлюється найактуальніша інформація щодо ведення бізнесу та підприємницької діяльності.		

1	2	3	4	5
4.11.	Проведення моніторингу кількості та площі вільних приміщень виробничого та невиробничого призначення для передачі для потреб підприємницької діяльності	З метою створення сприятливих умов для ведення бізнесу на відповідних територіях, виконавчими органами сільських, селищних, міських рад області здійснюється постійна робота щодо аналізу наявності вільних приміщень виробничого та невиробничого призначення для передачі їх для потреб підприємницької діяльності. Також ведеться облік договорів оренди нежитлових приміщень, що перебувають на балансі підприємств, установ і організацій, засновником яких є відповідна рада, та які передані в оренду фізичним і юридичним особам для здійснення підприємницької діяльності.	Не потребує залучення коштів	Райдержадміністрації, виконавчі органи сільських, селищних, міських рад